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Referat fra møde den 5. september 2024 

Helle bød velkommen til første møde efter sommerpausen, og der var mødt 42 
medlemmer. 

Det var også klubbens 5-års fødselsdag, og det blev fejret med servering af kagekone 
og rosé. 

Der var lidt tvivl om, hvad kontingentet skulle være næste år, og det bliver som 
følger: 

I 2025 betales kontingent halvårligt. Først i januar skal medlemmerne indbetale kr. 
300,00 til klubbens bankkonto. Ligeledes først i august, se hjemmesiden 
https://greve-torsdag.blixenklub.dk/info/ Disse betalinger inkluderer også kaffe, 
kage og frugt til møderne. 

Resten af indeværende år kan der være medlemmer, der ikke har flere klip på 
kaffekortet. De skal betale 20 kr. pr. gang til kassereren. Kontant betaling i lige 
penge (evt. til Sonjas MobilePay). Der gives ikke penge retur, hvis ikke man har brugt 
alle sine klip, når året er omme, men man kan så glæde sig over, at man bidrager 
med de resterende klip til klubbens økonomi 놴놲놵놶놷놳 

Der var denne dag ikke noget bestemt på dagsordenen, men hvert bord blev bedt 
om at finde en eller to, der ville fortælle lidt om, hvad deres sommer var gået med. 

Vivi BL fortalte, at de var nogle medlemmer, der havde deltaget i Senior Festival i 
Marielyst. Det havde været alle tiders, og hun anbefalede det varmt. 

Vivi havde desuden lavet en sjovt ’rap’ om Blixen, - tak for det, Vivi.  

Sonja Lyngskjold læste en sjov historie om at være ’Senager’, se sidst i dette referat. 

Endelig blev medlemmerne bedt om at komme med forslag til fremtidige aktiviteter 
i klubben. Følgende forslag er noteret: 

 Der ønskes bustransport i stedet for private biler (flere bryder sig ikke om at 
køre med nogen, som de ikke kender) 

 Numre på bordene til møderne, og medlemmerne skal så trække et nummer, 
når man kommer. Derved kommer man ud over, at det altid er de samme, der 
sidder sammen. 
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 Tur til Gavnø (tulipaner) 
 Søfartsmuseet i Helsingør) 
 Tur til Grennessminde i Tåstrup 
 Foredrag om at være vegetar/veganer 
 Træning for ældre 
 Sang og musik 
 Drømmetydning 
 Udflugt til Nordisk Film 
 Foredrag om at være stuepige hos Dronning Ingrid 
 Foredrag om Romerriget 
 Foredrag af Lise Engholm, tidl. Rektor på Rådmandsgades Skole  
 Medicinsk Museion 
 Arbejdermuseet 
 Politimuseet 
 Greve nye vandværk (H2O fabrikken) 
 Udflugt til Sankt Hans’ Have i Roskilde 
 Udflugt til Køge Ås 
 Tur til Zen-garden 
 Tur til Hedeland 
 Tur til Højrup Kirke, Stevns Klint 
 Sejltur på Karrebæksminde Å med frokost i Karrebæksminde 
 Tur til Vridsløse fængsel 
 Besøg af vores lokale minister, Morten Dahlin 
 Foredrag om Rigspolitiet, Kim Kliver 

 

Her følger så Sonjas historie om  

Det at blive ”senager”. 

Jeg har lige funder ud af min aldersgruppe – jeg er ”senager”. 

Jeg har alt, hvad jeg ønskede mig som teenager – bare nu 55-60 år senere.  

Jeg skal ikke gå i skole eller på arbejde.  

Jeg får lommepenge hver måned.  

Om aftenen kan jeg blive ude, så længe jeg vil.  
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Jeg har kørekort og min egen bil. 

Jeg har ID-kort, der kan få mig ind på alle værtshuse, og de piger, jeg møder, er ikke 
bange for at blive gravide.  

Generelt er min aldersgruppe ikke bange for noget som helst – de er jo blevet velsignet 
med et allerede langt liv, så hvorfor være bange.  

Og jeg er over bumsealderen. 

Ja, livet er godt. 

Du vil også føle dig meget mere intelligent efter at læst dette. 

Ældre menneskers hjerner er langsommere, fordi de rummer og husker meget mere. 

Alderen gør dig ikke mere sløv mentalt - det varer bare lidt længere 

at huske fakta, fordi du har så mange informationer i hjernen.  

Videnskaben mener også, at al denne viden kan bevirke nedsat hørelse, da trykket på det 
indre øre kan være temmelig stort. 

Ligeledes kan ældre mennesker ofte gå ind i et andet rum for at hente noget, og når de så 
er derinde, står de ofte og spekulerer på, hvad det egentlig var, de gik der ind for at hente. 

Det er IKKE et hukommelsesproblem, næ nej, næ nej, men derimod naturens måde at få 
ældre mennesker til at røre sig mere på. 

 

 


